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Zabytki pod opieką
Opactwo Cystersów w Wąchocku i kościół w Tarłowie odwiedziła wojewoda Agata Wojtyszek wraz z
Ordynariuszem Diecezji Radomskiej księdzem biskupem Henrykiem Tomasikiem, Kanclerzem Kurii Diecezji
Radomskiej ks. prał. Edwardem Poniewierskim, Diecezjalnym Konserwatorem Zabytków w Radomiu ks. doktorem
Michałem Krawczykiem oraz Świętokrzyskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków Anną Żak-Stobiecką.
Wspólnie ocenili stan obu zabytków sakralnych.

Wizyta to efekt narady, która odbyła się pod koniec stycznia w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. W trakcie spotkania
omówiono wspólny cel organów ochrony zabytków, jak i diecezjalnych konserwatorów zabytków, działających w kuriach,
jakim  jest informowanie właścicieli i zarządców sakralnych obiektów zabytkowych o ciążących na nich obowiązkach opieki
nad nimi. Na ich barkach spoczywa także tworzenie i aktualizowanie spisów kościelnych oraz rejestru zabytków
nieruchomych i ruchomych, a także podejmowanie inicjatyw mających na celu działania inwestycyjne i konserwatorskie.

Opactwo cystersów w Wąchocku otrzymało już 300 tys. złotych na remont dachu. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa
Narodowego rozdziela także środki dla innych obiektów w naszym regionie. Pieniądze będą przeznaczane na prace
konserwatorskie. Ministerialne dofinansowanie otrzymają również: parafia Św. Mikołaja w Bejscach - 250 tys. zł na dalsze
prace konserwatorskie przy kamiennej dekoracji, kolegiata Św. Józefa w Klimontowie - 450 tys. zł na remont i prace
konserwatorskie elewacji świątyni, parafia Nawrócenia św. Pawła Apostoła w Sandomierzu - 60 tys. zł na konserwację
wystroju oraz wyposażenie zakrystii, zespół pałacowo-parkowy w Kurozwękach - 35 tys. zł na konserwację XVIII-w.
bramy, Muzeum Wsi Kieleckiej - 97 tys. zł na konserwację ołtarza głównego w zabytkowym drewnianym kościele z Rogowa,
znajdującym się na terenie skansenu w Tokarni, a także parafia p.w. Narodzenia N.M.P. w Wiślicy - 300 tys. zł na prace
konserwatorskie przy Domu Długosza.
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